Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙАРСЕНАЛ 22 ВЕК»

ИНН: 7720376994; КПП: 772001001 Юридический адрес:111024, г.Москва, ул. Энтузиастов 2-я, дом 5, корпус 1, этаж 2, комната 9

№ 16 от 19. П. С. Дагода

+ 1

В УФАС по г. Москве Адрес: Москва, Мясницкий пр., д. 4/3

Заказчику: ГАУК города Москвы «Центральный парк культуры и отдыха им. М. Горького» (ГАУК г. Москвы «ЦПКиО им. М. Горького») Адрес: 119049, г Москва, р-н Якиманка, ул. Крымский Вал, дом 9 телефон:

Адрес электронной почты:

Заявитель:

ООО «СТРОЙАРСЕНАЛ-22 ВЕК» ИНН 7720376994, КПП 772001001 ОГРН 1177746350429 Адрес: 111024, г.Москва, ул. Энтузиастов 2-я, дом 5 корпус 1 эт 2 комната 9 телефон: Адрес электронной почты:

Жалоба на действия заказчика. Заказчик: ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ПАРК КУЛЬТУРЫ И ОТДЫХА ИМЕНИ М. ГОРЬКОГО". Почтовый адрес: 119049, г Москва, р-н Якиманка, ул Крымский Вал, дом 9 Место нахождения: 119049, Г МОСКВА, УЛ КРЫМСКИЙ ВАЛ, ДОМ 9 Контактное лицо: Электронная почта: Телефон:

ЗАКУПКА № 32009642542.

Способ определения исполнителя: Конкурс в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства.

Наименование (адрес) электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" АО «ЕЭТП» (http://roseltorg.ru).

Наименование объекта закупки: Оказапие услуг по уборке и содержанию территории ПЗ "Воробьевы горы" Государственного автономного учреждения культуры города Москвы "Центральный парк культуры и отдыха имени М.Горького".

Дата начала срока подачи заявок: 02.11.2020.

Дата и время окончания подачи заявок: 19.11.2020 в 09:00.

Дата рассмотрения первых частей заявок: 19.11.2020.

Дата рассмотрения вторых частей заявок: 25.11.2020.

Дата подведения итогов: 25.11.2020.

Начальная (максимальная) цена договора: 38 085 010,15 руб.



Обжалуемые действия заказчика:

Нарушение статьи 2, статьи 3, части 6 статьи 3 и пунктов 13, 14 части 10 статьи 4 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011 № 223-ФЗ (далее – Закон о закупках).

Довод жалобы.

В конкурсной документации заказчик установил **требования, ограничивающие** конкуренцию, в частности согласно конкурсной документации:

Неценовые критерии:

Опыт выполнения аналогичных предмету закупки работ (услуг), поставки товаров.

Оценивается предложение участника об объемах, исполненных участником контрактов (договоров) за последние 3 года, предшествующие дате начала подачи заявок на участие в настоящем конкурсе, без нарушений сроков и иных нарушений условий контракта (договора) по вине участника (оценивается суммарный объем оказанных услуг/выполненных работ сопоставимого характера, исчисляемый в рублях).

Под услугами/работами сопоставимого характера понимается оказание услуг/выполнение работ по содержанию парков, бульваров, скверов,

«Народных парков», зон отдыха и досуга.

Такие действия Заказчика в части установления требования к участникам закупки о подтверждении наличия опыта по успешному оказанию услуг по уборке исключительно парков исключают возможность представить контракты (договоры) по уборке других территорий.

Как следствие, по показателю «Опыт работы, связанный с предметом договора» не представляется возможным объективно определить лучшее предложение об условиях исполнения договора.

Таким образом, действия Заказчика нарушают пункт 13, пункт 14 части 10 статьи 4 Закона о закупках, что содержит признаки состава административного правонарушения, ответственность за совершение, которого предусмотрена частями 7 статьи 7.32.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Также отмечаем, что УФАС по г. Москва уже выносила решение об ограничении конкуренции. Дело №077/07/00-17552/2020 ООО "Постскриптум" на ГАУК г. Москвы "МПК "Северное Тушино" от 14 октября 2020 г. Дело №077/07/00-19307/2020 ООО «Синтез Менеджмент» на действия ГАУ «Московский зоопарк» от 10 ноября 2020 г.

С учетом изложенного, просим:

1. Признать жалобу ООО «СТРОЙАРСЕНАЛ-22ВЕК» обоснованной.

2. Выдать Заказчику предписание об устранении нарушений Закона о закупках.

Перечень прилагаемых документов:

Копия решение о назначении генерального директора – 1л; Копия приказа о вступлении в должность – 1л.

Генеральный директор



Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙАРСЕНАЛ 22 век» ИНН: 7720376994; КПП: 772001001, ОГРН: 1177746350429 111024, г. Москва, ул. Энтузиастов 2-я, дом 5 корпус 1 эт. 2 комв. 9.

приказ № 2

«20» ноября 2018 года

г. Москва

«О вступлении в должность Генерального директора и главного бухгалтера Общества»

1.В соответствии с Решением Единого участника Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙАРСЕНАЛ 22 ВЕК» № 2 от «20» ноября 2018 г. я,

вступаю в должность Генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙАРСЕНАЛ 22 ВЕК» с «20» ноября 2018 г.

2.В связи с отсутствием в штате Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙАРСЕНАЛ 22 ВЕК» должности бухгалтерского работника, обязанности главного бухгалтера Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙАРСЕНАЛ 22 ВЕК» возлагаю на себя, Генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙАРСЕНАЛ 22 ВЕК», с «20» ноября 2018 г.

Генеральный директор ООО «СТРОЙАРСЕНАЛ 22 ВЕК»





РЕШЕНИЕ № <u></u>

Елинственного у	участника	Общества с ог	раниченной	ответственностью	«СТРОЙАР	СЕНАЛ	22
TOWNER OF THE OF THE TOP TO	y accession and a second second	Condana a as	The second a second second				

BEK»

(ОГРН 1177746350429, ИНН 7720376994, КПП 772001001, адрес: г. Москва, ул. Энтузнастов 2-я, д. 5, к. 1, эт. 2, 111024)

г. Москва

«20» ноября 2018 года

Я,

(паспорт

), единственный участник ООО «СТРОЙАРСЕНАЛ 22 ВЕК», владеющий долей в Уставном капитале в размере 100%,

РЕШИЛ:

- В связи с подачей заявления об увольнении по собственному желанию, прекратить полномочия генерального директора ООО «СТРОЙАРСЕНАЛ 22 ВЕК»
- 2) Назначить на должность генерального директора ООО «СТРОЙАРСЕНАЛ 22 ВЕК» гражданина РФ (наспорт
- Зарегистрировать изменения путем внесения сведений об этом в Единый государственный реестр юридических лиц.
- 4) Поручить представление документов и получение листа записи о внесении изменений в сведения об ООО «СТРОЙАРСЕНАЛ 22 ВЕК» в Единый государственный реестр юридических лиц, не связанных с внесением изменений в учредительные документы, в Межрайонной ИФНС России № 46 по городу Москве

Единственный учредитель ООО «СТРОЙАРСЕНАЛ 22 ВЕК»

